**O**eus qui diuersa **Collecta.**  
rum nacionū populis pre-

claros vere fidei constituisti docto-  
res. p̄sta q̄m̄s: ut oīes qui ad bea-  
tissimi materni p̄tificis et docto-  
ris festa conueniūt. presentis pro-  
speritatis gaudiū. et futurā eter-  
ne beatitudinis gloriā p̄sequant̄.  
**Per. Ep̄la.** **D**ilectus deo. **q.**

**Grad.** **E**cce sacerdos magnus qui  
in dieb; suis placuit deo. **v.** Non  
est inuētus similis illi qui conserva-  
ret legem excelsi. **Alla.** **v.** Iste  
est qui ante deum magnas virtutes  
opatus est et oīs terra doctrina  
eius repleta ē. **Euāgeliū.** **U**gī-  
late q̄a nesci. **q.** **Offer.** **V**eritas  
mea ⁊ misericordia mea cū ip̄so et  
in noīe meo exaltabit̄ cornu eius.

**S**ancti materni cō- **Secreta.**  
fessoris tui atq; p̄tificis q̄s domi-  
ne ānuā solempnitas pietati tue  
nos reddat acceptos: ut p̄ hec pie  
placacionis officia ⁊ illū beata re-  
tribucio comitef. ⁊ nobis gr̄e tue  
dona p̄cilietur. **P.** **Cō.** **B**eat; ser-  
uus quē cū venerit dñs inuenit  
vigilantē amen dico vobis super  
oīa bona sua p̄stituet eum.

**D**eus fidelium remune **Cōplēda.**  
rator aiay presta: ut beati mater-  
ni p̄fessoris tui atq; pontificis tui  
venerandā celebram; festiuitatē.  
eius p̄cibus indulgenciā p̄sequa-  
mur. **Per dominū nostr; ihesum.**

**In exaltacione sancte crucis.**  
**Intronus.**

**D**es aut gloriari oportet in cruce dñi nostri ihesu christi in q̄ est salus vita ⁊ resurrectio nostra p̄ quē saluati ⁊ liberati sum⁹. **Ps̄.** Deus misereat n̄ri ⁊ b̄ndicat nob̄ illuminet vultū suum super nos et misereatur nostri.

**Collecta.**

**D**eus qui nos hodierna die exaltacione sancte crucis annuali solēpnitate letificas. p̄sta q̄s: ut cuius misterii in terra cognouimus. eius redēpcionis p̄mia in celo cōsequi mereamur. Per dñm.

**Eodem die Cornelij et cypriani**

**I**nfirmitatē n̄ram **Collecta**  
 ḡm̄s dñe p̄ici? respice: ⁊ mala oia que iuste meremur scōz tuozū cornelij ⁊ cypriani in cōfessione auerte. **P.** **Ep̄la.** O h̄rist⁹ factus est p̄ nob̄. **Grad.** O h̄ristus fact⁹ ē pro nob̄ obediens vsq̄ ad mortē mortem autē crucis. **V.** Prop̄ qd̄ et deus exaltauit illū ⁊ dedit illi nomen qd̄ est sup̄ om̄e nomē. **Alla.** Dulce lignū dulces clauos dulcia ferēs pondera q̄ sola fuisti digna sustinere regem celoz et hominum. **Sequencia.**

**L**audes crucis attollam? nos q̄ crucis exultam? sp̄ali gloria. Dulce melos tāgat celos dulce lignū dolci dignum credimus melodia. **V.** oci vita nō discordet dū vox vita non remordet dulcis

est symphonia. Seruī crucis crucem laudent qui per crucem sibi gaudent vite dari munera. **V.** cant omnes et dicant singuli aue salus totius seculi arbor salutifera. **O** quā felix quā p̄clara fuit h̄ salutis ara rubens agni sanguine Agni sine macula qui mūdauit secula ab antiquo crimine. **N**ec est schala peccatoz per quā christ⁹ rex celoz ad se traxit omnia. **F**orma cuius hec ostendit que terraz cōp̄hendit quatuor confinia. **N**ō sūt noua sacramenta nec recenter est inuenta crucis hec religio. **I**sta dulces aquas fecit per hanc silex aquas iecit mopsi officio. **N**ulla salus est in domo nisi cruce munit homo super limiaria. **N**eq̄ sensit gladium nec amittit filiū quis quis egit talia. **L**igna legens in sarepta sp̄ salutis est adeptā pauper muliercula. **S**ine lignis si dei nec lechitus olei valet nec farinula. **R**oma naues vniuersas in profundū vidit merfas vna cum maxencio. **F**usi trates celi perse sed ⁊ ptis dur aduerse vict⁹ ab eradio **I**n scripturis sub figuris ista latēt sed iā patēt crucis beneficia. **R**eges credūt hostes cedunt sola cruce christo duce vn⁹ fugat milia. **I**sta suos forciores semper facit et victores morbos sanat et languores reprimunt demonia. **D**at

St  
 vlt̄ f̄ria  
 sexta cō  
 fucta

captiuus libertatem vite confert  
nouitatem ad antiquam dignitatem  
cruce reduxit omnia. **O** cruce lignum  
triumphale mundi vera salus vale  
ter ligna nullum tale fronde flore  
germine. Medicina christiana sal  
ua sanos egros sana quod non valet  
vis humana fit in tuo nomine. **A**s  
sistentes crucis laudi consecrator  
cruce audi atque seruos tue crucis  
post hanc vitam vere lucis trans  
fer ad palatia Quos tormento vis  
seruire facta tormenta non sentire sed  
cum dies venit ire nobis confer  
largire sempiterna gaudia.

**Euangelium.** Erat homo ex phari  
seis. **A**redo dicit. **Off.**

*Rege sup ante festi  
u sancte Trinitatis*

**P**rotege domine plebem tuam per li  
gnum sancte crucis ab omnibus insidiis  
inimicorum omnium ut tibi gratam exhibe  
amus seruitutem et acceptabile tibi  
fiat sacrificium nostrum. **Secreta.**

**H**ec hostia quam dominus emundet nostra  
delicta: que in ara crucis imolata  
etiam totius mundi tulit offensas. **Per.**

**P**lebis tue domine munera **Alia.**  
benignus intende: que maiestati  
tue in sanctorum martyrum tuorum cornibus  
cypriani sollempnitatibus sunt dicata.  
**Per. Prefacio. Qui salutem. Co.**

**N**os autem gloriari oportet in cruce  
domini nostri ihesu christi. **Copleda**

**I**hesu christi domini nostri corpe et san  
guine saginati. per quem crucis vexil  
lum est sanctificatum quod dominus deus noster: ut

sicut idem vexillum adorare merui  
mus. ita phenitatis eius gloria sa  
lutari potiamur effectu. **Peudē.**

**Q**uesumus domine salutaribus? **Alia**  
repleti mysterijs: ut quorum sollemp  
nia celebramus. eorum orationibus adiue  
mur. **P. Procomedis martyris.**

**A**desto domine populo tuo **Collecta**  
ut beati procomedis martyris  
tui merita preclara suscipies. ad im  
petrandam misericordiam tuam super  
procuratoribus adiuemur. **P. Secre.**

**S**uscipe domine mueram proci? obla  
ta. que maiestati tue beati procomedis  
martyris tui commendet oratio. **Per.**

**P**urificet nos quod dominus sa **Cople.**  
cramenta que super sumus. et incedete be  
ato procomede martyre tuo a cunctis  
efficiat vicibus absolutos. **Per.**

**Eufemie virgis et martyris. Ine.**

**U**ltum tuum deprecabunt omnes diui  
tes plebis adducet regi vir  
gines per eam prime eius adducet ti  
bi in leticia et exultatione **Ps.** Eru  
ctauit cor meum verbum bonum dico e  
go opera mea regi. **Collecta.**

**O**mnipotens sempiterna deus que infirma  
mundi eligis: ut forcia quod con  
fundas. prede proci? ut que beate eufe  
mie martyris tue sollempnia colimus  
eius apud te patrocinia sentiamus.  
**Per. Eodem die alia.**

**P**resta quod dominus precibus nostris cum exul  
tatione puerum: ut quod die passionis  
annua deuotione recolimus. etiam si

dei stanciam cōsequimur. *Per.*

*Ep̄la. Qui gloriat̄. c̄iij. Grad.*

**D**ilexisti iusticiā et odisti iniquitatē  
v̄. Propterea unxit te deus deus tu  
us oleo leticie. *Alia. v̄. Specie  
tua et pulchritudine tua intēde pro  
pere p̄cede et regna. Euangeliū.*

*S̄ ille ē regnū celoz thes. c̄iij.*

*Offer. Offerētur regi virgines  
post eā prime eius offerētur tibi.*

*U*resta q̄s dñe deus n̄r: *Secreta*  
ut sicut in p̄spectu tuo mors est p̄  
ciosa sāctorū: ita eoz merita vene  
ratiū accepta tibi reddat oblatio.

*Per dominū. Alia.*

**U**nvera p̄p̄ti tui dñe p̄p̄ciatus in  
tēde: ut quoz nos tribuis celebra  
re solēpnia. fac gaudere suffragi  
is. *P̄. C̄. Simile ē regnū celoz  
hoi negociatori q̄rētī bonas mar  
garitas inuenta una p̄ciosa mar  
garita dedit oīa sua et p̄p̄auit eā.*

*S*anctificet nos dñe *Cōplēda.*

q̄m̄s tui p̄ceptio sacramētī: et inē  
cessione beate eufemie mart̄p̄is  
tue tibi reddat acceptos. *P̄. Alia*

**E**xaudi dñe p̄ces nostras: ut scō  
rū tuoz quoz festa solēpniter cele  
briam. p̄tinuis foueamur auxili  
is. *P̄. Lāberti ep̄i et mart̄p̄is.*